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Zespół Szkół Kąkolewo
Maj to w Zespole Szkół w Kąkolewie

miesiąc wycieczek. Mamy zbyt mało
miejsca, by napisać o nich szczegółowo,
ale zainteresowani znajdą wszystkie in-
formacje na www.zskakolewo.pl. W tym
miejscu ograniczymy się do ich wymie-
nienia. Szóstoklasiści zwiedzili Kraków i
Zakopane. Klasy IIIa i IIIb wyjechały do
Wrocławia, by zwiedzić Afrykanarium -
Oceanarium. Gimnazjaliści z klas drugich
przez cztery dni odpoczywali i zwiedzali
okolice Łeby. Uczniowie z Ia i IIc w poz-
nańskim muzeum "Blubry 6D" poznawali
wielkopolskie legendy i gwarę. Klasy
piąte przez trzy dni intensywnie wędro-
wały po Kotlinie Kłodzkiej. Uczniowie klas
trzecich Gimnazjum oraz Zarząd Samo-
rządu Uczniowskiego w Poznaniu aktyw-
nie spędzali czas w Jump Arenie,
natomiast później podziwiali Stary Rynek
i Bramę Poznania. Natomiast klasy pierw-
sze Gimnazjum spędziły czas w Trójmie-
ście i Malborku. Klasa IIIc poznawała
pracę jednej z leszczyńskich piekarni, a
IIb życie lasu w Karczmie Borowej. W
ostatnich dniach klasy IIa i IIb wybrały się
jeszcze do leszczyńskiego kina, a szós-
toklasiści do Wrocławia na "Zemstę". To
był bardzo intensywny czas.

W maju obchodziliśmy Tydzień Ję-
zyka Angielskiego. Miał on na celu popu-
laryzację nauki języka angielskiego oraz
kształtowanie świadomości kulturowej
uczniów. W ramach poszerzania wiedzy
na temat państw anglojęzycznych ucznio-
wie wykonali gazetki ścienne, spotkali się
w patio w celu zaprezentowania piose-
nek, scenek i wierszy w języku angiel-
skim. wykonywali plakaty, brali udział w
Turnieju Wiedzy o Krajach Anglojęzycz-
nych i w dyktandzie "English is fun". 

Rozegrano Gminne Zawody Spraw-
nościowe Klas I - III. Awansowały do nich
te klasy, które zdobyły I miejsce w etapie
szkolnym, czyli I a, II a, III a. Udział wzięli
także uczniowie z Osiecznej oraz Świer-
czyny. Konkurencji było siedem, każda
wymagała szybkości i dokładności.
Uczniowie klasy I a każdą konkurencję
ukończyli na miejscu pierwszym. Klasa II
a wywalczyła miejsce drugie, a III a rów-
nież stanęła na najwyższym stopniu pod-
ium. 

W Lesznie odbyły się Indywidualne
Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego w
LA - Gimnazjada. Uczniowie naszej
Szkoły odnieśli liczne sukcesy: S. Sko-
rupka - I m. w biegu na 600 m, N. Mo-
tuzna - I m. w sztafecie szwedzkiej, II m.
w biegu na 200 m przez płotki, P. Piers-
chalska, - I m. w sztafecie szwedzkiej, III
m. w biegu na 100 m, N. Nowaczyk - I m.
w sztafecie szwedzkiej, W. Buchwald - I
m. w sztafecie szwedzkiej, J. Galon - III
m. na dystansie 600 m, L. Bassa - III m.
na dystansie 1000 m, O. Basińska - IV m.
na dystansie 600 m, M. Bieniek - II m. na
dystansie 300 m, III m. w sztafecie
szwedzkiej, D. Dębski - III m. na dystan-
sie 300 m, III m. w sztafecie szwedzkiej,
D. Gidaszewski i M. Woźniak - III m. w
sztafecie szwedzkiej, K. Fiszer - IV
miejsce w biegu na dystansie 2000 m. 

W finale IX Wojewódzkiego Konkursu
Wiedzy o Regionie "Moja Wielkopolska"
rozegranego w Lądzie Agata Kretschmer
harcerską grą terenową "Śladami Po-
wstańców Wielkopolskich okolicy Osiecz-
nej" wywalczyła 2. miejsce i nagrodę
publiczności. Przygotowała ją  E. Kos-
malska.

W najpiękniejszym miesiącu roku,

pamiętając o Dniu Matki, uczniowie na-
szej Szkoły pod opieką E. Bojanowskiej -
Gnacińskiej przygotowali przedstawienie
pt. "Merida Waleczna". To szkocko - cel-
tycka opowieść o konflikcie między matką
a córką, o fundamentalnej roli ojca -
obrońcy rodziny oraz o potężnej sile - mi-
łości. Pracę uczniów gromkimi brawami
nagrodzili zgromadzeni w patio rodzice.

Znany pedagog - Janusz Korczak po-
wiedział: "Kiedy śmieje się dziecko,
śmieje się cały świat". Ta myśl przyświe-
cała organizatorom obchodów Dnia
Dziecka w naszej Szkole. 

Na samym początku dyrektor Alina
Żalik w imieniu własnym i wszystkich pra-
cowników Szkoły wszystkim dzieciom
złożyła serdeczne życzenia, nie zabrakło
też tradycyjnego "Sto lat!". Następnie z
inicjatywy Samorządu Uczniowskiego w
ramach realizacji projektu edukacyjnego
UNICEFU "Po prostu dziecko" odbył się
happening mający na celu zwrócenie
uwagi na okrucieństwo wojen, które -
choć toczone przez dorosłych - dotykają
również dzieci, odbierając im szczęśliwe
dzieciństwo. Cała szkolna społeczność,
wykrzykując hasła z przygotowanych
przez uczniów plakatów np. "Wojnie w
Syrii mówimy NIE" czy "Każde dziecko
ma prawa do szczęścia", przemaszero-
wała wokół szkolnych boisk. Na koniec
marszu wypuszczono balony z symbo-
licznymi gołąbkami pokoju. 1 czerwca był
w naszej Szkole Dniem Sportu. Aktywi-
zowaliśmy uczniów jednak nieco inaczej
niż na lekcjach wychowania fizycznego.
Na przyszkolnym terenie uczniowie po-
dzieleni na grupy poznawali lub przypo-
minali sobie zabawy z dzieciństwa swoich
rodziców i dziadków. Grali m. in. w klasy,
w trzeciaka, w dwa ognie, w wybijankę,
bawili się murarza, skakali przez ska-
kankę i w workach, turlali się, nosili na ko-
szyczku koleżankę lub kolegę,
przypomnieli piosenki i towarzyszące im
elementy ruchowe - m. in. "Karuzelę",
"Krakowiaczek" i "Chodzi księżyc nocą",
zbijali też kręgle. Wszyscy wzięli też
udział w prowadzonym przez gimnazja-
listki aerobiku. Piękna pogoda, dobre hu-
mory, miła atmosfera, lody od burmistrza
i słodkości od Rady Rodziców oraz od-
poczynek na trawce to nasza dzisiejsza
rzeczywistość. Zapachniało wakacjami… 

Czterech gimnazjalistów z naszej
Szkoły: Jakub Bartkowiak z kl. 1gb, Adam
Bortlisz i Kacper Fiszer z kl. 3ga i Jakub
Mądry z kl. 3gb już dwa lata intensywnie
trenuje kolarstwo górskie w leszczyńskim
klubie Real 64-sto. W XIII Otwartych Mist-
rzostwach Wielkopolski XC w Pniewach
w kategorii Młodzicy na drugim miejscu
przyjechał Kacper Bartkowiak, wśród Ju-
niorów Młodszych Kacper Fiszer zajął

trzecie miejsce, a Jakub dotarł na metę
jako czwarty. 

21. edycji wewnątrzszkolnej imprezy
Szukamy Młodych Talentów przyświecało
hasło "Niech żyje książka!". Wszystkie za-
dania, z jakimi zmierzyli się uczniowie, do-
wodziły, że warto czytać książki, które nie
tylko uczą, ale też dostarczają rozrywki.
Uczniowie w tym roku gromadzili punkty
nie indywidualnie, ale na konto klasy. Im-
prezę otworzyła, życząc wszystkim do-
skonałej zabawy dyrektor Alina Żalik, a
prowadziły ją gimnazjalistki: Agata
Kretschmer i Natalia Szramiak. W jury za-
siedli: wicedyrektor Cecylia Glapiak jako
przewodnicząca, Donata Szymańska -
bibliotekarz, Justyna Katarzyńska jako re-
prezentant Rodziców i wylosowani
uczniowie - Kacper Kozica z VIa i Sławo-
mir Ratajczak z 1gb. Na scenie uczniowie
prezentowali bohaterów literackich, recy-
towali i inscenizowali wiersze, wystawili
miniscenki z Teatrzyku Zielona Gęś K. I.
Gałczyńskiego, projektowali okładkę bądź
zakładkę, rywalizowali w turnieju "1 z 10"
sprawdzającym wiedzę o literaturze, roz-
wiązywali lub układali krzyżówki. W prze-
rwie między konkurencjami pod
kierunkiem Dominika Nowackiego śpie-
wali motyw przewodni piosenki o czytaniu
i podziwiali taneczne i akrobatyczne po-
pisy koleżanek. Od Rady Rodziców
wszystkie klasy otrzymały słodki upomi-
nek, a zdobywcy I, II i III miejsca również
piękne puchary. Prezentacje uczniowskie
przygotowane pod okiem wychowawców
po raz kolejny pokazały, że talentów nie
brakuje… 

Oto wyniki pracy jury: 
kl. I - III SP: I miejsce - IIb, II miejsce -

IIIb, III miejsce - Ia,
kl. IV - VI SP: I miejsce - VIa, II

miejsce - IVb, III miejsce - Vb,
kl. I - III G: I miejsce - 3gb, II miejsce -

3ga, III miejsce - 2gb.
6 czerwca rozstrzygnięto konkurs pla-

styczno - literacki "Książka liberacka" zor-
ganizowany przez Centrum Kultury i
Biblioteki w Osiecznej. Z przyjemnością
informujemy, że nasi gimnazjaliści stanęli
na wszystkich stopniach konkursowego
podium. Pierwsze miejsce zdobyli Michał
Glapiak i Alan Płaczek, którzy wykonali
pracę pt. "Poetycka gitara". Komisja kon-
kursowa przyznała ex aequo drugie
miejsce dwóm drużynom: Małgorzacie
Skrzypczak i Weronice Mikołajczak za
książkę "Na miotełce" oraz Julii Barczyń-
skiej i Wiktorii Michałowicz za tekst "Sło-
dycz miłości". Trzecie miejsce zajęły
Natalia Bartosik z Klaudią Prałat - uczen-
nice wykonały pracę pt. "Na japońskim
drzewie". 

W XXVII Crossie Wagarowicza roze-
granym w Pawłowicach i Szkoła Podsta-

wowa, i Gimnazjum zdobyły I miejsce.
Uczniowie wrócili do Kąkolewa z dwoma
pięknymi pucharami. Uczniowie otrzymali
medale oraz wylosowane nagrody rze-
czowe. Wielu reprezentantów naszej
Szkoły indywidualnie wywalczyło wysokie
lokaty: 

I miejsce - Marcel Maćkowski, Maciej
Masztalerz, Tobiasz Woźniak, Natalia Mo-
tuzna, Mateusz Bieniek;

II miejsce - Zuzanna Antkowiak, Alicja
Szyrmer, Zuzanna Małecka, Mikołaj Woź-
niak, Mirella Motuzna, Paweł Szczepa-
niak, Liliana Bassa;

III miejsce - Sylwia Skorupka, Adrian
Szramiak, Marcel Glapiak, Amelia Wiler,
Kacper Glapiak, Amelia Wieczorek, Julia
Galon. 

By promować czytelnictwo, kolejny
raz pokazać uczniom przydatność książek
i przybliżyć im historię pisma,  bibliote-
karka zaproponowała udział w podcho-
dach czytelniczych. Przez trzy dni kolejne
grupy uczniów przemierzały szkolny bu-
dynek w poszukiwaniu zadań, których
wspólnym mianownikiem była książka. W
przygotowaniu odpowiednich dla po-
szczególnych grup wiekowych zadań bib-
liotekarkę wsparły B. Rzetelska, E.
Bojanowska-Gnacińska i A. Poprawska.
Uczniowie dobrze się bawili, wykazując
się jednocześnie wiedzą i wieloma umie-
jętnościami. Co robili? W gabinecie wice-
dyrektora wyszukiwali potrzebnych
informacji w różnych słownikach. W bib-
liotece liczyli regały, nazywali jej najważ-
niejsze zadania i układali hasło ją
promujące. W pracowni polonistycznej
młodsi inscenizowali wiersze, a starsi
weszli w rolę autora książki dla dzieci,
układając rymowany tekst do wybranej
ilustracji, rozwiązywali też krzyżówkę. W
pracowni matematycznej mierzyli się ła-
migłówkami, m. in. odczytywali zaszyfro-
waną informację. W pracowni
informatycznej szukali w internecie infor-
macji związanych z Międzynarodowym
Miesiącem Bibliotek szkolnych oraz akcją
"Całą Polska czyta Dzieciom". W pra-
cowni historycznej byli pytani o historię
książki, starsi objaśniali też łacińskie sen-
tencje dotyczące czytania. W pracowni
plastycznej na podstawie ilustracji wska-
zywali tytuł i autora oraz interpretowali
dzieła sztuki inspirowane literaturą. W ga-
binecie pielęgniarki "ratowali" książkę,
sklejali, wzmacniali, owijali folią. W sto-
łówce szkolnej rozwiązywali "żywieniową"
krzyżówkę, podawali lektury, w których is-
totną rolę odgrywa jedzenie, musieli też
wykazać się znajomością ortografii i gra-
matyki. W sali gimnastycznej wzięli udział
w wyścigu z książką na głowie. Emocji nie
brakowało! Poprawnie i pomysłowo wy-
konanych zadań również! Oto wyniki:

kl. I - III SP - I m. III b - 107 p., II m. IIb
- 106 p., III m. II c - 106 p.,

kl. IV - VI SP - I m. IV a - 100 p., II m.
VIb - 98 p., III m. V a - 88.5 p.,

kl. I - III G - I m. 3gb - 145.5 p., II m.
3ga - 140.5 p., III m. 2gb - 134 p.

Do czytania zachęcać miały też spot-
kania z rodzicami, którzy dzieciom klas I -
III czytali ulubione lektury w ramach cało-
rocznego cyklu "Nasza Szkoła czyta dzie-
ciom" oraz bardzo ciekawe spotkania
gimnazjalistów z Bianką Rolando i Rafa-
łem Kotomskim. Ponadto uczniowie i nau-
czyciele naszej Szkoły po raz drugi wzięli
udział w ogólnopolskiej akcji masowego
czytania pod hasłem "Jak nie czytam, jak
czytam". Szkolny happening rozpoczął się
o godz. 10. 00. Uczniowie ubrani w wy-
brane przez zespoły klasowe kolory ko-
szulek wraz z nauczycielami wyszli na
boisko sportowe i ustawili się, tworząc
kształt słońca. Były kolorowe promienie z
hasłami promującymi czytelnictwo: litera-
tura, wiedza, relaks, książka, pamięć, wy-
obraźnia itp., były książki o przeróżnej
tematyce, były uśmiechy i dobra zabawa. 


